[image: image1.png]

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТРАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О принятии недвижимого имущества, находящегося  в собственности муниципального района Пестравский Самарской области в собственность сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский  Самарской области
            от  12 декабря  2022 года                                                                    № 100

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, руководствуясь нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, решением Собрания представителей от 11.07.2018г. № 82 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

 РЕШИЛО:
1.  Принять имущество, расположенное на территории населённого пункта село Пестравка, находящееся в собственности муниципального района Пестравский Самарской области, в собственность сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения Пестравка предпринять меры по регистрации  права собственности на объекты недвижимости и включению в реестр муниципального имущества сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области указанных объектов недвижимого имущества.

3. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка» и разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
  Глава сельского поселения

  Пестравка  муниципального   района
  Пестравский  Самарской области                                             С.С. ПЛЕВАНЮК

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Пестравка

муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                        А.М. УНЯЕВ
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания представителей

сельского поселения Пестравка муниципального

 района Пестравский Самарской области

от 12.12.2022г. № 100

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов имущества, принимаемого в собственность (казну) сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области
	Наименование объекта
	Расшифровка затрат по объекту
	Балансовая стоимость

	Наименование
	Кол-во, ед. изм.
	Стоимость

	Территория районного дома культуры с. Пестравка (со стороны ул. 50 лет Октября)
	Проезд из асфальтобетонного покрытия
	654 м2
	1 347 152,78
	2 499 052,82 (два миллиона четыреста девяносто девять тысяч пятьдесят два рубля 82 копейки)

	Тротуар из асфальтобетонного покрытия
	76 м2
	168 740,48

	Беседка восьмиугольная
	1 шт.
	151 908,00

	Качели гнездо
	1 шт.
	90 504,00

	Спортивный комплекс Непоседа
	1 шт.
	85 158,80

	Спортивный комплекс Паутинка
	1 шт.
	170 700,73

	Скамья парковая с поручнями
	1 шт.
	27 879,48

	Урна металлическая опрокидывающаяся
	1 шт.
	7 930,90

	Опора торшерная фланцевая
	5 шт.
	61 538,07

	Светильник торшерный «Пушкинский»
	10 шт.
	387 512,58

	Ворота Аврора
	1 шт.
	13 519,65

	Скамья парковая с поручнями
	8 шт.
	215 407,24

	Урна металлическая опрокидывающаяся
	8 шт.
	58 774,66

	Парк «Аллея Славы», расположенный по адресу: с. Пестравка, 50 лет Октября, д.47
	Монумент
	1 шт.
	2 390 247,04
	8 888 550,90 (восемь миллионов восемьсот восемьдесят восемь тысяч пятьсот пятьдесят рублей 05 копеек)

	Дорожки из тротуарной плитки типа «FARBSTEIN»
	476,45 м2
	2 515 853,06

	Опора торшерная
	11 шт.
	108 605,77

	Светильники уличного освещения
	22 шт.
	549 806,06

	Светильник светодиодный уличный антивандальный
	21 шт.
	95 873,05

	Пандус
	1 шт.
	44 375,29

	Ограждение 3Д-панели
	65,5 м
	1 585 403,99

	Можжевельник
	36 шт.
	831 998,17

	Туя западная
	34 шт.
	456 662,71

	Арка с освещением
	1 шт.
	309 725,76

	Детская площадка с. Тяглое Озеро по ул. Молодежной
	Песчаное покрытие площадки
	196 м2
	107 048,45
	492 473,70 (четыреста девяносто две тысячи четыреста семьдесят три рубля 70 копеек)

	Ограждение металлическое
	52 м
	165 574,66

	Песочника «Квадро»
	1 шт.
	38 887,68

	Игровой комплекс «Луна»
	1 шт.
	133 588,83

	Скамья деревянная
	1 шт.
	37 669,63

	Урна металлическая опрокидывающаяся
	2 шт.
	9 704,45

	Детская площадка с. Пестравка по ул. Октябрьской
	Резиновое покрытие площадки
	100 м2
	537 468,67
	1 534 617,96 (один миллион пятьсот тридцать четыре тысячи шестьсот семнадцать рублей 96 копеек)

	Ограждение металлическое
	36 м
	75 429,12

	Лаз «Гриб»
	1 шт.
	108 206,59

	Мостик с ограждениями деревянный
	1 шт.
	61 970,69

	Игровой комплекс: «Мостики по ростику»
	1 шт.
	640 076,27

	Скамья парковая с поручнями
	3 шт.
	103 403,89

	Урна металлическая опрокидывающаяся
	3 шт.
	8 062,73

	Детская площадка с. Пестравка (набережная)
	Резиновое покрытие площадки
	80 м2
	444 916,99
	1 493 368,34 (один миллион четыреста девяносто три тысячи триста шестьдесят восемь рублей

	Ограждение из 3-Д панелей
	26 м
	97 344,00

	Лаз «Гриб»
	1 шт.
	108 206,59

	Игровой комплекс: "Мостики по ростику"
	1 шт.
	728 474,11

	Скамья парковая с поручнями
	2 шт.
	64 626,43

	Урна металлическаяопрокидывающаяся
	2 шт.
	9 704,48

	Контейнерная площадка
	1 шт.
	40 095,74

	Тренажёрный комплекс на территории районного дома культуры с. Пестравка расположенного по адресу ул. Крайнюковская д. 63
	Резиновое покрытие площадки
	22,4 м2
	129 884,56
	1 472 455,27 (один миллион четыреста семьдесят две тысячи четыреста пятьдесят пять рублей 27 копеек)

	Асфальтобетонное покрытие площадки
	337,6 м2
	389 468,33

	Воркаут комплекс 12
	1шт.
	214 424,76

	Воркаут комплекс 6
	1шт.
	158 498,82

	СТ Эллиптический
	1шт.
	45 444,17

	СТ Гребля
	1шт.
	46 004,68

	СТ Шаговый
	1шт.
	44 205,96

	СТ Жим от груди
	1шт.
	43 303,99

	СТ Тяга верхняя
	1шт.
	42 828,37

	СТ Жим ногами
	1шт.
	42 709,44

	СТ Вело
	1шт.
	39 332,78

	СТ Хипс
	1шт.
	33 388,25

	СТ Степ
	1шт.
	32 603,23

	СТ Твистер
	1шт.
	29 820,97

	СТ Маятник
	1шт.
	31 176,45

	СТ Флекс
	1шт.
	18 204,74

	СТ Гиперэкстензия
	1шт.
	17 968,77

	Скамья парковая: с поручнями
	3шт.
	100 936,98

	Урна металлическая опрокидывающаяся
	2шт.
	12 250,02

	Сквер "Обелиск памяти жертвам политических репрессий" с. Пестравка расположенного по адресу по ул. 50 лет Октября
	Дорожки из тротуарной плитки типа «FARBSTEIN»
	122,706 м2
	551 639,96
	1 282 250,00 (один миллион двести восемьдесят два рубля двести пятьдесят рублей)

	Ограждение металлическое с элементами ковки
	42 м
	221 660,53

	Опора торшерная для светильников
	7 шт.
	63 003,39

	Светильники уличного освещения торшерные
	14 шт.
	412 201,60

	Знак дорожный
	4 шт.
	33 744,52

	Детская площадка с. Пестравка по ул. Коммунистическая, д. 39
	Детское игровое оборудование: качели на цепочках, песочница,рукоход, скамейка.
	1 шт.
	131 886,73
	157 750,00 (сто пятьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят рублей)

	Качели балансирные большие, размеры 2700х410 мм
	1 шт.
	25 863,27

	Сквер расположен по ул. 50 лет Октября от д.53 до д. 65 с. Пестравка
	Тротуар из асфальтобетонного покрытия
	384 м2
	988 765,38
	1 984 777,31 (один миллион девятьсот восемьдесят четыре тысячи семьсот семьдесят семь рублей 31 копейка)

	Опора торшерная фланцевая
	9шт.
	86 017,04

	Светильник уличного освещения торшерный
	18 шт.
	620 051,06

	Липа разнолистная
	12 шт.
	275 485,45

	Урна металлическая опрокидывающаяся
	2 шт.
	14 458,37

	Контейнерные площадки в с. Пестравка на 4 контейнера, расположенные по адресам:

- ул. Майская;

- ул. 50 лет Октября 119А

- ул. Кирова д.9

- ул. Восточная д. 7а

- пер. Больничный
	Основание контейнерной площадки (бетонное)
	24 шт.
	417 945,12
	1 062 662,40 (один миллион шестьдесят две тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 40 копеек)

	Ограждение контейнерной площадки (проф.лист)
	24 шт.
	644 717,28

	Фонтан, расположенный по адресу: Самарская область, Пестравский район, село Пестравка, ул.Крайнюковская, площадь «Березки»
	Покрытие из брусчатки
	252м2
	1 163 709,93
	4 034 673,46 (четыре миллиона тридцать четыре тысячи шестьсот семьдесят три рубля 46 копеек)

	Чаша фонтана
	1шт.
	2 425 263,15

	Насос фонтанный Q-40 м3/ч
	3шт.
	148 500,00

	Светильник подводный LEDRGBIP68
	8шт.
	57 200,00

	Кольцевая линия струю
	1шт.
	240 000,38

	Фонтан, расположенный по адресу: Самарская область, Пестравский район, село Пестравка, ул.Советская, парк «Дружба»
	Емкость для искусственного пруда OASE «Озера мира» LakeChanka объемом 480 л
	1шт.
	106 556,22
	322 706,52 (триста двадцать две тысячи семьсот шесть рублей 52 копейки)

	Подводный фильтр с УФ очистителем и фонтаном FiltralUVC 5000
	1шт.
	216 150,30

	                                                                                       ИТОГО:
	25 225 338,68 (двадцать пять миллионов двести двадцать пять тысяч триста тридцать восемь рублей 68 копеек